UBND TỈNH SƠN LA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXBBC

V/v hỗ trợ thông tin, tuyên truyền quảng bá,

xúc tiến du lịch và công bố Quyết định của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận

Khu du lịch quốc gia Mộc Châu

Sơn La, ngày 13 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 24/4/2024 của UBND tỉnh Sơn

La về tổ chức các hoạt động quảng bá, xúc tiến du lịch và công bố Quyết định của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận Khu du lịch quốc gia Mộc Châu.

Thực hiện thông báo số 02/TB-BTC ngày 03/05/2024 về phân công nhiệm vụ

thành viên Ban tổ chức các hoạt động quảng bá, xúc tiến du lịch và công bố Quyết

định của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận Khu du lịch quốc gia Mộc

Châu.

Thực hiện thông báo số 01/TB-TT,TTr,KT ngày 08/05/2024 về phân công

nhiệm vụ Tiểu ban thông tin, tuyên truyền, khánh tiết tổ chức các hoạt động tuyên

truyền quảng bá, xúc tiến du lịch và công bố Quyết định của Bộ Văn hóa - Thể thao

và Du lịch công nhận Khu du lịch quốc gia Mộc Châu.

Theo kế hoạch, tỉnh Sơn La sẽ tổ chức các hoạt động quảng bá, xúc tiến du

lịch và công bố quyết định của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận Khu du

lịch quốc gia Mộc Châu, trong thời gian từ ngày 17-19/5, với các hoạt động chính,

gồm: Lễ công bố quyết định công nhận Khu du lịch quốc gia Mộc Châu; tổ chức

đoàn FAM khảo sát, đánh giá, tư vấn xây dựng tour du lịch chuyên đề; hội nghị xúc

tiến du lịch với chủ đề “Định hướng phát triển Khu du lịch quốc gia Mộc Châu xanh

và bền vững”; trưng bày không gian văn hóa, giới thiệu sản phẩm du lịch, OCOP và

không gian ẩm thực dân tộc; các hoạt động trải nghiệm tham quan, du lịch tại Khu

du lịch quốc gia Mộc Châu; ngày hội hái quả; bay dù lượn và Giải đua xe đạp địa

hình VTV Cup 2024...

Để tuyên truyền rộng rãi đến với người dân ngoài tỉnh, góp phần thúc đẩy

quảng bá, xúc tiến du lịch, sự kiện Lễ công bố Quyết định của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch công nhận Khu du lịch quốc gia Mộc Châu, là sự kiện quan trọng đối với

ngành du lịch cả nước nói chung, của tỉnh Sơn La nói riêng.

Sở Thông tin và Truyền thông Sơn La kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông các tỉnh, thành phố hỗ trợ chỉ đạo báo chí địa phương đăng tải, chia sẻ các thông

tin về sự kiện (gửi kèm theo Thông cáo báo chí, Chương trình các hoạt động

quảng bá, xúc tiến du lịch và công bố Quyết định công nhận khu du lịch Quốc gia

2

Mộc Châu và banner, đường link đăng tải, chia sẻ thông tin về sự kiện:

https://baosonla.org.vn/emagazine/khu-du-lich-quoc-gia-moc-chau-diem-den-

thien-nhien-khu-vuc-hang-dau-the-gioi-ZTj3DAYIR.html )

  Thời gian bắt đầu từ ngày 13/5/2024 cho đến khi kết thúc sự kiện.

Thông tin liên hệ hỗ trợ: Bà Trần Hoa Lý, Trưởng phòng Phòng Thông tin - Báo chí

- Xuất bản-Bưu chính, Sở Thông tin và Truyền thông, điện thoại: 02.123.750.873.

 Rất mong nhận được sự hỗ trợ của Quý đơn vị.

  Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở VH-TT-DL (p/h);

- Ban Tuyên giáo TU (b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTBCXBBC, VÂN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đại Phong

https://baosonla.org.vn/emagazine/khu-du-lich-quoc-gia-moc-chau-diem-den-thien-nhien-khu-vuc-hang-dau-the-gioi-ZTj3DAYIR.html
https://baosonla.org.vn/emagazine/khu-du-lich-quoc-gia-moc-chau-diem-den-thien-nhien-khu-vuc-hang-dau-the-gioi-ZTj3DAYIR.html

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T15:59:49+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phạm Đại Phong<phongdp.stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:34:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:35:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!